

1. Denominación del producto:

10210 CRUJIQUESOS - COCA de 3 QUESOS

2. GTIN 13: 8431994000202// GTIN 14: 18431994000209

3. Descripción:

Base de pan untada con tomate, cubierta con quesos havarti, emmental y azul rallados. Ultracongelada. Una vez regenerada siguiendo las instrucciones se obtiene una base de pan crujiente cubierta con los ingredientes calientes y el queso fundido.

4. Lista de ingredientes:

Harina de trigo, quesos 40% (havarti, emmental, azul), tomate triturado, **preparado láctico** (agua, **proteína láctica**, grasa vegetal y animal, **mozzarella**, sal, aroma natural, conservante E-202, colorante E-160^a), levadura, sal.

Pan de coca 41% (harina de **trigo (gluten)**, agua, levadura, sal), quesos 40% (**leche**) (havarti, emmental, azul), tomate, preparado láctico (agua, grasa vegetal (coco), proteínas lácteas (**leche**), sales fundentes E-331, sal, aromas naturales, estabilizante E-407, colorante E-160b).

5. Alérgenos (incluidos en el ANEXO II del Reglamento 1.169/2.011):

Contiene **gluten de trigo, leche** y/o sus derivados. Puede contener **frutos de cáscara, pescado(atún), huevo, soja, sésamo** y/o sus derivados.

6. Cantidad neta:

Peso Neto Medio: 230 g

Peso Envasado: 259 g

7. Vida útil y condiciones de conservación:

Vida útil: 12 meses (Expresada en formato mm/ aaaa)

Conservar en congelación por debajo de -18 °C

8. Instrucciones de regeneración:

Calentado en horno durante 7 minutos. (Instrucciones detalladas en el envase)

9. Características Microbiológicas:

Microorganismo	Limite
Identificación de <i>Salmonella</i> (/25g)	No detectado
Recuento de <i>Listeria monocytogenes</i> (ufc/g)	100

10. Información nutricional (Valores medios por 100 g de producto cocido):

Valor energético (Kjoules)	1348
Valor energético (Kcal)	322
Grasas (g)	16,3
de las cuales Grasas saturadas (g)	9,7
Hidratos de carbono (g)	26,3
de los cuales Azúcares (g)	0,5
Proteínas (g)	17,5
Sal (g)	2,1

11. Presentación:

Cruji Coques envasada individualmente sobre bandeja de cartón plastificado envuelto en film retráctil.

Bandeja de cartón Kraft con el dorso recubierto con polietileno 225 x 155 x 15 mm

Film retráctil de polipropileno

Etiqueta blanca sobre cada unidad papel couché acrílico 100 x 60 mm

Etiqueta marrón en la caja: papel couché acrílico 100 x 80 mm

Caja de 12 unidades cartón marrón doble cara de 480 X 240 X 125 mm

Paleta americana de 1200 x 1000 x 1600 mm

1560 unidades = 130 cajas dispuestas en 13 capas de 10 cajas

12. Etiquetado:

Etiqueta con la siguiente información: Ingredientes, lote, consumo preferente, peso neto.

Lote de fabricación: DDMMAAAA (D día / M mes / A año)

13. Radiaciones:

El producto no ha sido irradiado

14. OGM:

Este producto no contiene ni está compuesto por OGM, ni se ha producido a partir de OGM, ni contiene ingredientes producidos a partir de OGM.

15. Destino:

Venta al público general en restaurantes y cafeterías, previa regeneración.

16. Elaborado por:

MERITEM, S.L. - C/ Irlanda, 4 - 08700 Igualada – Barcelona – España

R.G.S.E.A.A.: ES 26.02775/B C.E